
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.04.2018 № 357 

г. Кирово-Чепецк 

 
О создании комиссии по проведению преддекларационных 

обследований гидротехнических сооружений, находящихся 

в собственности муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности 

гидротехнических сооружений», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать и утвердить комиссию по проведению преддекларационных 

обследований гидротехнических сооружений, находящихся в собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагается. 

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению преддекларационных 

обследований гидротехнических сооружений, находящихся в собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагается. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) 

consultantplus://offline/ref=C97E831079A6FD0A9587050A743338AE9433A1CD0C01339989EBDE0357d80DL


обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах 

массовой информации. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   М.А. Шинкарёв 



                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

      постановлением администрации 

      муниципального образования 

      «Город Кирово-Чепецк» 

      Кировской области 

      от 05.04.2018  № 357 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению преддекларационных обследований гидротехнических 

сооружений, находящихся в собственности муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее – комиссия) 

 

Шинкарёв 

Михаил Анатольевич 

- глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, председатель комиссии; 

Копосов Денис 

Валерьевич 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области,  

заместитель председателя комиссии; 

Геккель Марина 

Андреевна 

- ведущий специалист отдела дорожной 

деятельности и благоустройства 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области,  

секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Лаптев Евгений 

Андреевич 

- начальник управления архитектуры,  

строительства и землеустройства  

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области; 

Парфёнов Андрей  

Владимирович 

- директор МКУ «Техцентр» города Кирово-

Чепецка (по согласованию); 

Репина 

Надежда Витальевна 

- начальник управления муниципальным 

имуществом администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области; 



Сидоренко Дмитрий 

Михайлович 

- начальник МКУ «Кирово-Чепецкое 

городское управление гражданской защиты» 

города Кирово-Чепецка (по согласованию); 

Щербаков Артем 

Олегович 

- директор МУП «Водоканал» города Кирово-

Чепецка (по согласованию); 

Перминов Андрей 

Алексеевич 

 

- начальник исправительной колонии № 5 

Управления Федеральной Службы 

исполнения наказаний по Кировской 

области, полковник внутренней службы (по 

согласованию); 

Представитель министерства 

охраны окружающей среды 

Кировской области  

- по согласованию; 

Представитель Западно-

Уральского управления 

Ростехнадзора по Кировской 

области  

- по согласованию; 

Представитель ГУ МЧС 

России по Кировской области 

- по согласованию. 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 УТВЕРЖДЕНО 

      постановлением администрации 

      муниципального образования 

      «Город Кирово-Чепецк» 

      Кировской области 

      от 05.04.2018 № 357 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проведению преддекларационных обследований 

гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по проведению преддекларационных обследований 

гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - комиссия) 

создана в целях обследования безопасного состояния гидротехнических 

сооружений. 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, Кировской области, 

муниципальными правовыми актами муниципального образования и настоящим 

Положением. 

 

2. Задачи и функции комиссии 

 

2.1. Основной задачей комиссии является обследование безопасного 

состояния гидротехнических сооружений, находящихся в собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее – ГТС). 

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции: 

2.2.1. Производит обследование ГТС.  

2.3. Комиссия по результатам обследования ГТС принимает одно из 

следующих решений: 

2.3.1. ГТС находится в безопасном состоянии, в связи с чем декларирование 

безопасности ГТС не требуется. 

2.3.2. ГТС находится в опасном состоянии, что может привести к 

возникновению чрезвычайной ситуации, в связи с чем необходимо произвести 

декларирование безопасности данного сооружения. 

 

3. Состав комиссии 

 

3.1. Персональный состав комиссии утверждается муниципальным 

правовым актом администрации муниципального образования. 



3.2. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, 

секретарь и другие члены комиссии. 

3.3. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в 

рассмотрении вопросов. 

3.4. В случае временного отсутствия члена комиссии в работе комиссии 

принимает участие лицо, исполняющее в данный период времени его 

обязанности. 

 

4. Порядок работы комиссии 

 

4.1. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя или 

других членов комиссии и считаются правомочными, если на них присутствует 

более половины ее состава. Обязательными членами комиссии являются 

представитель Западно-Уральского управления Ростехнадзора по Кировской 

области и представитель ГУ МЧС России по Кировской области. В случае 

отсутствия хотя бы одного из данных представителей заседание комиссии 

считается не правомочным. 

4.2. Заседания комиссии проводятся с обязательным выездом членов 

комиссии по местонахождению ГТС и его визуального осмотра. 

4.3. Председатель комиссии осуществляет следующие функции: 

4.3.1. Руководит деятельностью комиссии. 

4.3.2. Ведет заседания комиссии. 

4.3.3. Обеспечивает контроль исполнения принятых комиссией решений. 

4.4. В отсутствие председателя Комиссии его функции осуществляет 

заместитель председателя Комиссии. 

4.5. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции: 

4.5.1. Организует подготовку осмотра и заседания комиссии. 

4.5.2. Обеспечивает ведение протокола осмотра и заседания комиссии. 

4.5.3. Ведет делопроизводство комиссии. 

4.5.4. Извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о 

дате, времени и месте проведения комиссии, осмотра, а также повестке 

заседания комиссии. 

4.6. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым 

голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании 

членов комиссии. При равенстве голосов по предлагаемому решению вопроса 

правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании 

комиссии. 

4.7. Решения, принятые на заседании комиссии, оформляются протоколом 

заседания комиссии и актом преддекларационного обследования ГТС согласно 

форме, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 30.10.2013 № 506 (далее – акт). Акт 

является основой для разработки декларации безопасности ГТС. Акт 

подписывается всеми членами комиссии и председателем. 

В случае, если после проведения обследования возникла аварийная 

(предаварийная) ситуация или имели место опасные отклонения фактических 



показателей состояния и условий эксплуатации ГТС от установленных 

критериев безопасности, обследование гидротехнических сооружений должно 

быть проведено повторно настоящей комиссией.  

4.8. Протокол заседания комиссии подписывается председателем и 

секретарем комиссии.  

 

______________ 


